
:.. 
=

' M]' 'l';.l'ť:iiM-''
W *tmmmwu,re*m

ťl{.ffiÍ
PRoToKoL o HoDNocENí PRÁCE

katedra historie

Práce: bakalářská

Posudek vedoucí práce

Práci hodnotila: doc. PaedDr. Naděžda Morávková' Ph.D.

Práci předložil: Pavel Jahn

Název práce: Klatovsky rodák Karel Slavoj Amerling a jeho dílo

Prácé studenta Pavla Jahna se zabyaá ýzkumem vztahu významného obrozeneckého

pedagoga a filantropa Karla Slavoje Amerlinga k rodným Klatovům. Zkoumá jeho vlastní relace

k rodišti i obraz významného rodáka v povědomí dnešních Klatovanů. První ěást práce je dosti

kompilační, i když autor pracoval i s původními prameny' významnější nové objevy se nepodařilo

učinit. Přínos je oproti dosavadním pracím o Amerlingovi možné vidět v modernějším pohledu na

osobnost a ve Snaze vztaženi tématu k regionu. Praktická část práce, tedy dotazníkové šetření, má

bohužel metodologické rezervy, výzkum tohoto charakteru by potřeboval odbornější postup jak při

přípravě' tak při provádění a zejména při evaluaci výsledků'

Navrhovaný zállvérzPrácipovažuji zapÍijatelnou' doporučujiji k obhajobě a navrhuji hodnocení:

Velmi dobře

otázka k obhajobě z Jaky je Vóš názor na zařazení regionólně historickych prvků (zejména biografií

významných osobností) do výutry vlastivědy a dějepisu na základní a střední škole?

l)atum: 30. 8.2019 doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph.D.

I

sll0DI s 0RlBllllLElt

Zápa<ločcsli;i
Í,a}itt] la

Luielr

i"


